
 

Ilustre Ayuntamiento de El Rosario

ACTA 1 DEL ÓRGANO DE ASISTENCIA

Expediente: 819/2024
Asunto: Contrato privado de enajenación de 6.000 quintales métricos en el Monte de La Esperanza (en la  
zona no afectada por el Gran Incendio Forestal 2023) para el ejercicio 2024. 

Fecha y hora de celebración
01 de marzo de 2024 a las 09:40:00
 
Lugar de celebración
Ayuntamiento de El Rosario
 
Asistentes
SECRETARIO
D./Dña. Sergio Rodríguez Paz,Tecnico de Administracion General
D./Dña. Celso Lima Ávila,Secretario General
 
Orden del día
1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente
2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente
3.- Propuesta adjudicación
 

Se Expone

1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente.
 
La Unidad de Asistencia a la Alcaldía procede a la apertura del Sobre Único del licitador que se expone a  
continuación:

• NIF: 42930671K SALCEDO MARTIN, DOMINGO

A la vista de la documentación aportada, se acuerda admitir al  licitador Domingo Salcedo Martín, al  
aportar la totalidad de la documentación requerida.

2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente.

Posteriormente, la Unidad de Asistencia procede a la valoración de la oferta económica, de conformidad 
con lo establecido en la cláusula décima del Pliego de Cláusulas Administrativas que rige la presente  
licitación,  que  establece  que  el  mayor  precio  ofertado  obtendrá  una  puntuación  de  100  puntos  de 
conformidad con la fórmula establecida en el mismo:

“La oferta más alta será valorada con 100 puntos, atribuyéndose a las restantes ofertas la puntuación  
que proceda proporcionalmente, por el procedimiento de regla de tres simple directa, de acuerdo con la  
siguiente fórmula:
X= (A*100)/Y
A= oferta que se valora.
Y= mejor oferta en euros.
X= puntuación de la oferta que se valora.”

De conformidad con la mencionada fórmula, se ha procedido a valorar la oferta económica, siendo el 
resultado el siguiente:

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA PUNTUACIÓN

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JK

M
C

FE
EL

KP
TH

4P
W

N
G

A9
Z3

SN
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lro
sa

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Ilustre Ayuntamiento de El Rosario

Domingo Salcedo Martín 1.850,00 euros 100

3.- Propuesta adjudicación.

De acuerdo a la evaluación de la propuesta aportada por el licitador, el Órgano de Asistencia concluye la  
siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación:

1. CIF: 42930671K SALCEDO MARTÍN, DOMINGO
Total puntuación: 100.0

Por todo lo expuesto, el Órgano de Asistencia  

ACUERDA

PRIMERO.- Clasificar,  en  los  términos  que  se  exponen  a  continuación,  la  oferta  presentada, 
proponiendo  como  adjudicatario  de  la  presente  licitación  al  licitador  que  haya  obtenido  la  mejor 
puntuación, el único presentado:

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA PUNTUACIÓN

Domingo Salcedo Martín 1.850,00 euros 100

SEGUNDO.- Proceder a la adjudicación del presente contrato, de conformidad con lo dispuesto en el  
cláusula decimoquinta del Pliego de Cláusulas Administrativas, procediéndose una vez adjudicado a la 
formalización del mismo.

Lo que se hace público,

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
JK

M
C

FE
EL

KP
TH

4P
W

N
G

A9
Z3

SN
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lro
sa

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de El Rosario
	2024-03-01T10:29:39+0100
	El Rosario
	SERGIO RODRIGUEZ PAZ - 54059838V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de El Rosario
	2024-03-01T10:53:45+0100
	El Rosario
	CELSO LIMA ÁVILA - 43828676Z (FIRMA)
	Lo acepto




